



UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA VALSESIA

Corso Roma, 35 - 13019 Varallo (VC) tel. 0163 51555 – 53800 fax 0163 52405
C.F. 82003830021 info@unionemontanavalsesia.it www.unionemontanavalsesia.it

Prot.n. 168/VI.5

Varallo, 10 gennaio 2019

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

RISPOSTA A QUESITI PERVENUTI IN DATA 28/12/2018 NS. PROT. N. 7132/VI.5

QUESITO N. 1: Stante l'obbligo di riassorbimento del personale sancito all'art 37 del CCNL delle Cooperative Sociali, si chiede l'elenco non nominativo del personale attualmente impiegato.

RISPOSTA

L'elenco del personale impiegato è stato pubblicato sul sito unitamente alla documentazione del Bando.

QUESITO N.2: Inottemperanza alla legge 241/90 e s.m.i si chiede di conoscere il nominativo dell'attuale gestore del servizio e quali siano gli attuali prezzi di gestione o in alternativa di avere copie delle precedenti delibere di aggiudicazione.

RISPOSTA

E' stata pubblicata in allegato la Determinazione n. 249 del 06/05/2016 di aggiudicazione del precedente appalto.

QUESITO N.3: Il D.Lgs. 50/2018, modificato dal correttivo del 19/04/2017 stabilisce che a far data dal 18 aprile 2018 il Documento di gara unico europeo (DGUE) dovrà essere reso disponibile esclusivamente in forma elettronica, nel rispetto di quanto previsto dal Codice dei contratti pubblici (art. 85, comma 1), pertanto, per le procedure di gara bandite dal 18 aprile 2018, le stazioni appaltanti predisporranno ed accetteranno il DGUE in formato elettronico secondo le disposizioni del DPCM 13 novembre 2014 e quindi i documenti di gara dovranno contenere le informazioni sullo specifico formato elettronico del DGUE, **l'indirizzo del sito internet in cui è disponibile il servizio per la compilazione del DGUE (LINK) nonché il file.xml** e le modalità con le quali il DGUE elettronico deve essere trasmesso dall'operatore economico alla stazione appaltante. **SULLA BASE DI QUANTO INDICATO SI CHIEDE DI INDICARE IL LINK NONCHÉ IL FILE.XML PER LA PROCEDURA IN OGGETTO LA MODALITA' DI PRESENTAZIONE DEL MOD. DGUE.**

RISPOSTA

Si rimanda a quanto indicato nel Disciplinare di gara punto 5 lett. a) "Documento di gara unico europeo (DGUE)".

Si precisa che, come specificato, sul sito dell'Agenzia per l'Italia Digitale in data 23.10.2018 all'indirizzo

<https://www.agid.gov.it/it/agenzia/stampa-e-comunicazione/notizie/2018/10/23/codice-contratti-pubblici-cosa-cambia-nelle-procedure-acquisto-negoziazione>



UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA VALSESIA

Corso Roma, 35 - 13019 Varallo (VC) tel. 0163 51555 – 53800 fax 0163 52405
C.F. 82003830021 info@unionemontanavalsesia.it www.unionemontanavalsesia.it

“Per quanto riguarda il Documento unico di Gara Europea, è possibile utilizzare formati digitali non strutturati (e quindi diversi dall'XML), come ad esempio il formato pdf in conformità con le previsioni del Codice dell'Amministrazione Digitale”.

Il modello DGUE (in formato word per permetterne la compilazione) è disponibile tra gli allegati al bando all'indirizzo del sito istituzionale della Centrale Unica di Committenza

<https://www.unionemontanavalsesia.it/it-it/amministrazione/atti-pubblicazioni/bandi-di-gara/2018/bando-di-gara-per-conto-del-comune-di-varallo-mediante-procedura-aperta-per-l-affidamento-del-20279-1-ae875fe9ad0d1a508ae025af0139ceca>

Tale modello dovrà essere firmato digitalmente dal legale rappresentante o altra persona dotata dei poteri di firma, compilato secondo le modalità indicate nel documento medesimo e trasmesso in formato elettronico su supporto informatico (pen drive – cd) all'interno della busta amministrativa. Al momento l'ente non ha ancora attivato un sito internet/piattaforma digitale in cui è disponibile il servizio per la compilazione del DGUE

Le linee guida contenenti le regole tecniche per la predisposizione del DGUE nel formato strutturato (XML) saranno emanate da AGID a seguito dell'aggiornamento della Circolare n. 3 del 18 luglio 2016 da parte del Ministero per le Infrastrutture e i Trasporti. Nelle more della determinazione nelle specifiche tecniche dell'xml del DGUE nazionale a cura di AgID, le Stazioni Appaltanti possono optare per il DGUE europeo riadattato al contesto nazionale.

QUESITO N.4: Si chiede di confermare la durata dell'appalto dal 01/02/2019 al 31/01/2022.

RISPOSTA

*Con Determinazione n. 1 del 07/01/2019 è stato rettificato per mero errore materiale il punto II.4) Durata del Servizio del Bando di Gara e al punto 3. Durata del Servizio del Disciplinare di Gara, la durata del Servizio è quindi fissata con decorrenza **1 febbraio 2019 e sino al 31 dicembre 2021**”;*

QUESITO N.5: Si chiede di confermare l'importo degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 3.500,40.

RISPOSTA

L'importo degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 3.500,40 è solo presunto.

L'importo del servizio a base d'asta è pari ad €/ora 15,60, di cui 15,00 €/ora quale prezzo soggetto a ribasso ed 0,60 €/ora quali oneri di sicurezza non soggetti a ribasso.

QUESITO N.6: Si chiede di indicare l'importo delle spese di pubblicazione e contrattuali.

RISPOSTA

Le spese di pubblicazione dell'Avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (G.U.R.I.), quantificate alla data odierna, ammontano a € 333,20 IVA compresa. Non sono al momento quantificabili le spese per la pubblicazione Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (G.U.R.I.) dell'avvenuta aggiudicazione. Si ipotizza una spesa presunta di € 500,00.

Si precisa che, come indicato al punto IV.9) del Bando di gara “Rimborso delle spese di pubblicazione”: l'aggiudicatario dovrà rimborsare al Comune, le spese di pubblicazione



UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA VALSESIA

Corso Roma, 35 - 13019 Varallo (VC) tel. 0163 51555 – 53800 fax 0163 52405
C.F. 82003830021 info@unionemontanavalsesia.it www.unionemontanavalsesia.it

obbligatorie della presente procedura di gara, il cui importo verrà comunicato all'aggiudicatario, in ottemperanza all'art. 216, comma 11, del D.lgs. n. 50/2016, entro il termine di 60 (sessanta giorni) dall'aggiudicazione definitiva ai sensi dell'art. 5 c. 2 DM Infrastrutture e Trasporti 02.12.2016.

Per quanto riguarda la quantificazione delle spese contrattuali il quesito è stato inoltrato al Comune di Varallo. Non appena acquisita una risposta sarà ns. cura pubblicare l'avviso nella presente sezione.

QUESITO N.7: Si segnala che nella documentazione di gara presente sul sito dell'Unione non sono presenti né il Capitolato né il DUVRI.

RISPOSTA

Sono stati entrambi pubblicati sul sito dell'ente.

QUESITO N.8: In riferimento alla tabella mote ore del CSA (reperito sull'albo pretorio del Comune), siamo a richiedere di chiarire:

- a) Se si determinano le ore secondo le indicazioni della seconda colonna si determinano altri valori che discordano con i totali annui indicati nella terza colonna e precisamente
 - 1) 3 ore x 5 gg x 52 sett. = 780 contro 750 indicate
 - 2) 5 ore x 5 gg x 52 sett. = 1300 contro le 1100 indicate
 - 3) 3 ore x 52 sett. = 156 contro le 150 indicate
- b) Dalla tabella si evince che per l'anno 2019 escludono gennaio ma le ore di gennaio 2022 oggetto di appalto?
- c) Art. 2 CSA confermate che l'importo di € 91.000,00 deve essere corretto con € 91.010,40?

RISPOSTA

- a) *Il calcolo non coincide con quello della ditta, basato su n. 52 settimane, poiché è stato fatto in via forfettaria sulla base della spesa storica;*
- b) *Nell'importo dell'appalto sono comprese le ore da effettuare da Febbraio 2019 a Dicembre 2021;*
- c) *L'Importo corretto è pari ad € 91.010,40.*

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Marco Godio

